СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ
РЕШЕНИЕ
       от    21.08.2015г.                                                                                            № 189
О плане мероприятий по исполнению требований

Роспотребнадзора  по улучшению качества
водоснабжения населения
         Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года (в ред. от 18.10.2007 г.), ст. 7 Устава  Гулековского  муниципального образования ,на основании представления территориального отдела Управления  Федеральной службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей  и благополучия человека по УР  от 29.04.2015 года № 136 «Об устранении причин  и условий , способствующих совершению административного правонарушения », а именно «Нарушение  санитарно-эпидемиологических  требований к питьевой воде , а также к питьевому и хозяйственно- бытовому  водоснабжению» Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:
       1.Утвердить план  мероприятий  по улучшению качества водоснабжения населения в муниципальном образовании.
       2. Включить в состав комиссии  по проверке состояния   водоснабжения  следующих граждан по согласованию :

Медицинских работников - Юфереву Л.Г., Худякову Т.Н.
Представителей администрации- главу  Администрации Касаткина Е.Г.
Представителей  собственников водопроводной сети- Калашникова А.В., Волкова В.С.
       3. Разработать программу производственного контроля качества питьевой воды централизованного водоснабжения и источников нецентрализованного
водоснабжения.(балансодержатели до  01.10.2015 года).
Глава муниципального образования

«Гулековское»                                                                                       Е.Г. Касаткин
«___» _______________ 2015 г.

УТВЕРЖДЕН

решением совета

 депутатов  МО «Гулековское»

от 21.08.2015 № 189

П Л А Н

мероприятий по улучшению качества воды

по МО «Гулековское»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные
	Примечание

	1
	Создать комиссию по проверке состояния качества воды
	   21.08.2015
	Касаткин Е.Г.

	2
	Провести проверку источников водоснабжения с составлением акта
	 август-сентябрь
	Члены комиссии ( представители СПК, мед. работники, предст. Адм.

	3
	Провести обследование водопроводных сетей
	 До 01.09.2015
	Комиссия

	4
	Провести ремонт водозаборных колонок
	До 01.10.2015
	 балансодержатели                       ( по согласованию)

	5
	Провести сельские сходы по правилам пользования водопроводом
	  Октябрь 2015 года
	Руководители СПК

Глава Касаткин Е.Г.

	6
	Предоставлять информацию для составление расценок тарифа балансодержателям
	  По мере обращения
	Гл.специалист МО «Гулековское»

	7
	Контроль  исполнения ПЗП в части использования водопровода
	постоянно
	Администрация МО  старосты, члены комиссии

	8
	Собственникам водопровода разработать схему производственного контроля
	01.10.2015
	Руководители СПК

( по согласованию)

	9
	Определить места отбора проб воды
	01.09.2015
	Мед. Работники         ( по согласованию)

	10
	Составить календарный план-график отбора воды с указанием ответственного за проведение отбора проб.
	01.09.2015
	Касаткин Е.Г., Рук. СПК, члены комиссии.

	11
	Вести работу по техническому паспорту водоотведения
	постоянно
	Администрация